
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутуликская средняя общеобразовательная школа 
669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47 

Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001 

 

Приказ № 282 

по МБОУ Кутуликская СОШ 

от 29.08.2016г. 

 

О режиме работы школы. 

 

 В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы, 

Правил внутреннего трудового распорядка, приказываю: 

1. Учебные занятия в 2016-2017 учебном году организовать в одну смену. Начало занятий – в  

08.30 часов. Продолжительность урока – 45 минут. Для 1-х классов, продолжительность 

уроков – 35 минут. 

2. Занятия организовать по шестидневной учебной недели для обучающихся, 10, 11 и классов 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья, по пятидневной учебной неделе – для 

обучающихся 1-9 классов. 

3. Продолжительность учебного года: 1 класс – 33 недели, 2-11 классы – 34 недели. 

4. Расписание звонков: 

1 урок 08.30 – 09.15 Перемена 10 минут 

2 урок 09.25 – 10.10 Перемена 10 минут 

3 урок 10.20 – 11.05 Перемена 20 минут 

4 урок 11.25 - 12.10 Перемена 20 минут 

5 урок 12.30 – 13.15 Перемена 10 минут 

6 урок 13.25 – 14.10 Перемена 5 минут 

7 урок 14.15 – 15.00  

   

5.Установить перед началом каждого урока за 1 минуту предварительный звонок. В ходе урока 

обязательно проводится физкультминутка (при проведении контрольной, самостоятельной и 

лабораторных работ учитель самостоятельно решает проводить физкульминутку или нет). По 

окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета для проветривания класса. Классные 

руководители и дежурные учителя во время перемен дежурят по школе по утвержденному 

графику  и обеспечивают дисциплину обучающихся, а также несут ответственность за поведение 

детей на переменах и их безопасность. 

 

6.Посты дежурства учеников по школе определяет педагог-организатор по воспитательной работе. 

Дежурство начинается с линейки дежурного класса в 8.10 часов ежедневно в постановкой задач на 

день дежурства и заканчивается подведением итогов на линейке через 10 минут после окончания 

уроков. Линейку проводит дежурный администратор и классный руководитель. 

 

Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, сани тарное 

состояние и сохранность имущества. 

 

Дежурство по классам осуществляется учениками по графику, составленному классными 

руководителями. 

 

Пропускной режим осуществлять в соответствии с  «Положением о пропускном режиме», 

утвержденное приказом  МБОУ Кутуликская СОШ №210 от 28.08.2014г. 

 

7. По окончании учебной недели, в пятницу после 2, 3, 4 уроков проводятся общешкольные 

линейки: 5-6 классы – 4 перемена; 7-8 классы – 2 перемена; 9-11 классы -3 перемена, на которых  

подводятся итоги по учебе, дисциплине, спортивным и другим достижениям. Ответственность за 

проведение линеек возложить на классных руководителей и педагога-организатора. 



 


